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افقی:
 1 - قسمتی از دست - شیر 

کوهی - اختراع آلفرد نوبل
2 - خرمافروش - نخست وزیر 
بریتانیا در جنگ جهانی دوم 

- دید و نظر
3 - سخن بزرگان -  ساز زهی 

مضرابی خراسان
4 - دستگاه تهویه تابستانی و 
زمستانی - نوشته موضوعی 

- خودرأی
5 - دورویی - صاحب کتاب 

لغتنامه - پارکینگ
6 - سوغات زمستان - طفیلی 

- جنگ و نبرد
7 - نوعی بالاپوش - 

گماشته شده - شکاک
8 - نوبت کاری - اشخاص - 

کوره گچ پزی
9 - شمار - آرزوها - 

ویتامینی محلول در چربی
10 - چاه جهنم - رویارویی 

- عاشق
11 - راه باریک و سرپوشیده 
- پسندیده شده - بت عصر 

جاهلی که مادر خدایان بود
12 - طلا - لیف ظرفشویی 

- مونث
13 - مساوی و برابر - غذایی 
از مرغ آغشته به آرد سوخاری

14 – آهن ربا - مثنوی سروده 

اوحدی مراغه ای - افترا
15 - به گردش در آوردن 

- هلاک کننده - همسر مرد
  

عمودی:
1 - بیزار - برزگر - مخفف 

مگابایت
2 - شیوه و شگرد - فنا 

-یاری کننده
3 – اندیشه ها - کارگر 

ساختمانی - فاقد برندگی
4 - اصلا خجالتی نیست - 

دارای طول زمانی - امتداد
5 - از مکان های شاخص 
شهروندی در هنر معماری 

- دختر کورش هخامنشی 
6 - در هم فشرده شده میان 
دست - راستگو - دانه روغنی 

خوردنی
7 - پاسخ مثبت -  ماه گرفتگی 
- لیکن - نوعی زیبایی پنهان 

در برخی افراد
8 - نمایشنامه ای تک پرده ای 

نوشته غلامحسین ساعدی
9 - روز گذشته - چارچوب 
عکس - غذای مجردی - 

سوره ای با سجده واجب
10 - شب چله - همیشگی 

- پیوست
11 - بی سر و پا - چند بیت

12 - پایان و آخر - نقاش 

نامدار اسپانیایی - دفتر حساب 
روزانه

13 - پیشوندی در دستگاه یکاهای 
بین المللی به معنی میلیون - 

درگذشتن - همداستان سامسون
14 - دوست بسیار صمیمی - پارچه 
کم عرض تزئینی پرده - ترش و 

شیرین
15 - انتها - رسته ای نظامی - لقب 

رستم دستان

ناشکهکهدیشکدرد
شفکنانبییایور
ورانناویلرازه
رارباهبهاررگم
سیرتاموقاچاک
تیدنبویدیاسرو
سابالالدجماب
خبطمارماسهرای
یریدغاتیباند
رگیورسناسنران

شاپیاتنهاهار
دزدکباتامانشد
گنرششرازگمییل
افیتسالیرتاسم
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   فصلی که گذشت چطور بود؟
برای نخستین بار تیمم را عوض کردم و این یک چالش 
جدید بود. من تجربیات زیادی به دست آورده ام و فکر 
می کنم فصل خوبی را پشت سر گذاشتم، هر چند که 
از لحاظ نتیجه گیری توقعات ما برآورده نشد. تیم ما 

مستحق این بود که خیلی بهتر نتیجه بگیرد.

   فکر می کنی چرا نتایج خوبی نگرفتید؟
دلیل خاصی ندارد و ممکن است هر تیمی در 
یک فصل با چنین شرایطی مواجه شود. تیم ما 
خوب فوتبال بازی می کرد ولی در چند بازی واقعا 
بدشانس بودیم و شاید در چند بازی هم خودمان 
اشتباهاتی داشتیم. گاهی اوقات، اوضاع به نفع یک 
تیم نمی چرخد. با توجه به فوتبالی که  ما به نمایش 
گذاشتیم، مستحق این بودیم که در لیگ بیشتر 
امتیاز بگیریم و در رتبه بالاتری باشیم. امیدوارم فصل 

بعد وضعیت خیلی بهتر شود.

   از لحاظ فردی از عملکرد خودت 
راضی بودی؟

زمانی که در پیکان بودم، تصادف سختی کردم و بعد 
از آن تصادف خیلی سخت بود که برگردم. من به 
زمان نیاز داشتم تا دوباره به دوران اوجی که در پیکان 
بودم، برسم و فکر می کنم درمجموع عملکرد خوبی 

در فصل گذشته داشتم.

   کار کردن با اوزونیدیس سرمربی 
یونانی گل گهر چطور بود؟

اوزونیدیس مربی خوبی است و چیزهای زیادی از 
این مربی یاد گرفتم. او در این فصل به جوان ها میدان 
داد و جوانگرایی هم تاوان دارد. قطعا این جوانگرایی 

به سود گل گهر خواهد بود.

   قرار است او در گل گهر بماند؟
من خبر ندارم.

   شرایط خودت برای فصل بعد چطور 
است، در گل گهر می مانی؟

من با باشگاه گل گهر قرارداد دارم. اگر هم پیشنهادی 
باشد باید به دست باشگاه برسد و بعد باشگاه نظر مرا 
بپرسد. من چون قرارداد دارم، نمی توانم خودم با 

تیمی مذاکره کنم.

   ظاهرا قبل از انتخاب گل گهر، از 
استقلال و پرسپولیس هم پیشنهاد داشتی؟

بله، من از این دو تیم پیشنهاد داشتم ولی مبلغ 
رضایت نامه ام بالا بود. 2باشگاه تراکتور و گل گهر 
می توانستند این مبلغ را به باشگاه پیکان بپردازند که 

درنهایت من به گل گهر آمدم.

   در مقاطعی به تیم ملی هم دعوت 
شدی. فکر می کنی در اردوهای بعدی حاضر 

باشی؟

هر بازیکنی آرزو دارد در تیم ملی کشورش بازی کند. 
من هم از این قاعده مستثنی نیستم.

   کیفیت فنی لیگ برتر در فصل 
گذشته چطور بود؟

به نظرم لیگ ما نسبت به چند سال قبل 
کیفیت خوبی داشت. تمام تیم ها نزدیک 
به هم بودند و نتایج هم معمولا قابل 
پیش بینی نبود، چون تیم ها خیلی به هم 

نزدیک بودند.

   در مورد قهرمانی 
پرسپولیس در لیگ چه نظری داری؟
هر دو تیم پرسپولیس و استقلال 
شایستگی قهرمانی را داشتند چون عالی 
نتیجه گرفتند. پرسپولیس از یک لغزش 

استقلال استفاده کرد و قهرمان شد.

همه غیر از 
استقلال
به نظر می رسد تنها نیمکت باثبات بالای 
جدول، مال آبی ها و جواد نکونام بوده است

شاید انتظار می رفت اتفاق کاملا معکوسی رخ بدهد اما دست کم با اخبار و 
اطلاعاتی که تا امروز داریم می توان گفت تنها نیمکت باثبات بالای جدول 
متعلق به استقلال و جواد نکونام بوده است! خیلی ها تصور می کردند با 
توجه به انبوه حواشی فصل گذشته نیمکت استقلال و نیز ناکامی این تیم 
در لیگ و جام حذفی، مدیران باشگاه سرانجام به این نتیجه برسند که جواد 
را بردارند و یک مربی خارجی به جای او بگذارند اما مجموعه فعل وانفعالاتی 
که این اواخر در باشگاه استقلال رخ داده، نشان می دهد به احتمال فراوان 
نکونام در استقلال ماندگار خواهد بود. او به تازگی در کنار مدیران هلدینگ 

دیده شده و فعلا هم خبری از مذاکره با مربیان دیگر نیست.
در نقطه مقابل اما 2تیم دیگر بالای جدول و ازجمله فاتحان 2جام 

فصل گذشته به احتمال فراوان در سال جدید کار را با مربیان 
دیگری آغاز خواهند کرد. در مورد پرسپولیس که موضوع 
قطعی است. اوسمار ویرا که فصل گذشته سرخپوشان را به 
مقام قهرمانی لیگ رساند، به شکل غیرمنتظره با این تیم 
خداحافظی کرد. مدیران باشگاه هم دنبال مربیان دیگری 

رفتند و در نهایت خوان کارلوس گاریدو را به عنوان صاحب 
جدید نیمکت سرخپوشان برگزیدند. در تبریز حمید مطهری با 

این فلسفه روی نیمکت تراکتور نشست که در ادامه کار یحیی گل محمدی 
به او اضافه شود اما نهایتا این اتفاق رخ نداد. یحیی به تبریز نرفت و به این 
ترتیب به احتمال فراوان تراکتور هم برای فصل بعد سراغ مربی دیگری 

خواهد رفت.
سپاهان هم دیگر تیم مدعی و بالانشین پارسال بود که فصل را 
با قهرمانی در جام حذفی به پایان برد. ژوزه مورایس یک فصل 
دیگر با طلایی پوشان قرارداد دارد و شاید انتظار می رفت 
کسب آن موفقیت او را ترغیب کند با اشتیاق بیشتری به 
کارش در اصفهان ادامه بدهد اما اخبار جدی که طی روزهای 
گذشته منتشر شده، حکایت از عزم جزم مربی پرتغالی برای 
جدایی از سپاهان دارد. آنچه ما می دانیم براساس گزارش هایی 
است که تا زمان نگارش مطلب منتشر شده اما اگر مورایس هم برود، 
به شکلی عجیب تنها نیمکت تکان نخورده لیگ به جواد نکونام تعلق 

خواهد گرفت.

نكته بازی

دوره ارتباطات است استادان!
علی فتح الله زاده که عادت به زدن حرف های عجیب دارد، یک بار 
مدعی شده بود می تواند لیونل مسی را به استقلال بیاورد. این موضوع 
سر و صدای زیادی به پا کرد و در نهایت وقتی از مدیرعامل وقت 
آبی ها پرسیده شد منظورش دقیقا چیست، گفت: »جدی گفتم. سن 
این بازیکنان که بالا برود، می شود آنها را گرفت. من می توانم مسی 
را در 37سالگی به استقلال بیاورم.« از قضا چند روز قبل جشن تولد 
37سالگی ستاره آرژانتینی بود و این مصاحبه جناب شوالیه در تیراژ 
وسیع بازنشر شد؛ آن هم در شرایطی که مسی فرسنگ ها دورتر، در 
آمریکا برای اینتر مایامی توپ می زند و تلاش اخیر مدیران الهلال 
برای جذب او با بیش از یک میلیارد دلار هم ناکام مانده! آقا نزنید هر 

حرفی را؛ دوره ارتباطات است، علیه خودتان سند می شود.

در حد اسمت باش!
شنیده می شود سروش رفیعی برای تمدید قرارداد با پرسپولیس 
به توافق رسیده است. البته که رفیعی زمانی بازیکن بدی نبود اما 
حقیقت آن است که مدت ها از دوران اوج او گذشته و طی سال های 
اخیر هواداران بیشتر از اینکه شاهد هنرنمایی فنی او باشند، 
سخنرانی هایش برای بقیه بازیکنان را دیده اند! طبیعتا در مورد 
مسائل فنی متخصصان باید نظر بدهند اما به طور کلی صورت خوبی 
ندارد هافبک هجومی فیکس پرسپولیس کل فصل هیچ گلی نزند و 
24هفته پایانی را هم بدون پاس گل پشت سر بگذارد. بدون تعارف 
در نیم فصل دوم هر زمان رفیعی تعویض می شد پرسپولیس جان 
می گرفت. این انتقادها از سر بدخواهی نیست؛ اتفاقا تلنگری است 
به یک فوتبالیست که زمانی ستاره لیگ به حساب می آمد. کاش اگر 

می مانی، بیشتر روی کار فنی ات تمرکز کنی و در حد اسمت باشی!

هایجک؟ جدی می فرمایید؟
فصل نقل وانتقالات را با انبوه شایعات و اخبار رسمی و غیررسمی 
می شناسیم. طبیعتا مردم پیگیر هستند ببینند تیم محبوبشان کدام 
بازیکنان را جذب می کند و رسانه ها هم با استفاده از این فضا، کمی 
هیجان چاشنی کار می کنند تا کلیک و بازدید بیشتری بگیرند. شاید 
خیلی هم عیبی نداشته باشد اما خداوکیلی بعضی از کلمات را دیگر 
بیشتر از این بی اعتبار نکنید. واژه »بمب« که سال هاست حیثیت 
خودش را از دست داده اما تازه ترین کلمه ای که رو به نابودی می رود 
»هایجک« است؛ یعنی قاپ زدن یک سوپراستار از سوی یک تیم در 
آستانه توافق با تیمی دیگر. قاعدتا این عبارت باید در مورد ستاره های 
خیلی بزرگ و ملی پوش به کار برود اما طی روزهای گذشته دیدیم 
برای دوستانی مثل محمدحسین اسلامی و مهدی لیموچی هم مورد 

استفاده قرار گرفت که جای تشکر دارد!

پرسپولیس و استقلال 
شایسته قهرمانی بودند

سامان فلاح که بعد از یک تصادف سنگین به فوتبال برگشت 
می گوید از خودش به خاطر این بازگشت راضی است 

امیرحسین اعظمی|  می توانست فوتبالش تمام شود، یک تصادف او را تا مرز 
پایان پیش برد اما برگشت و تا جایی که می توانست خودی نشان داد. نخستین بار 
با پیکان بود که سامان فلاح خودش را به فوتبال ایران معرفی کرد. او با درخشش 
در این تیم، حتی به اردوی تیم ملی هم دعوت شد اما یک تصادف شدید او را برای 
مدتی از فوتبال دور کرد. آخرین روزهای سال 1401 بود که این اتفاق تلخ برای او 
افتاد، اتفاقی که می توانست پایانی برای فوتبال او باشد ولی فلاح دوباره به میادین 
برگشت و حتی فصل پیش با پیشنهاد هایی از استقلال و پرسپولیس روبه رو شد 
ولی او ترجیح داد راه سیرجان را در پیش بگیرد. با فلاح، مدافع ثابت گل گهر در 

مورد فصلی که گذشت صحبت کرده ایم.


